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Vragen van de leden Karabulut en
Bashir (beiden SP) aan de ministers
van Financiën en van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid over de
teruggave van de
ouderschapsverlofkorting.
(Ingezonden 19 maart 2010)

1
Bent u bekend met de uitvoering van
het amendement Bussemaker c.s.
door de Belastingdienst dat bij
aantoonbare terugval van het salaris
de mogelijkheid bestaat om de
ouderschapsverlofkorting
(ingehouden door de werkgever)
terug te vragen bij de
Belastingdienst?1

2
Bent u bekend met het feit dat de
Belastingdienst bij de controle op de
rechtmatige terugbetaling van de
ouderschapsverlofkorting de terugval
van het salaris uitsluitend bekijkt aan
de hand van de eindtotalen op de
jaaropgave van werknemers?

3
Deelt u de mening dat de terugval in
salaris van een werknemer niet altijd
zichtbaar is in de eindtotalen van de
jaaropgaven vanwege periodieke
verhogingen, bonussen, nabetalingen
van salaris of door opname van het
ouderschapsverlof voor een gedeelte
van een jaar?

4
Vindt u het wenselijk dat de
Belastingdienst niet slechts kijkt naar

de eindtotalen op de jaaropgave van
een werknemer, maar zich ook
verdiept of er daadwerkelijk sprake is
van salaristerugval van de
betreffende werknemer? Zo ja, bent u
bereid om de Kamer te informeren op
welke wijze dit manco in de
uitvoering van de Belastingdienst kan
worden gewijzigd? Zo nee, waarom
niet?

5
Hoeveel mensen hebben over 2006
de ouderschapsverlofkorting moeten
terugbetalen aan de Belastingdienst
omdat zij niet aan het criterium
«terugval van het salaris» voldeden?

1 Kamerstuk 29 760, nr. 43.
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